



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

Antikorupcijos komisijos veiklos 2018 m. ataskaita

Nuolatinė Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija (toliau – Komisija), sudaryta 2015 m. liepos 31 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-209, iš dalies pakeista ir papildyta 2017 m. lapkričio 23 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-269, savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, Klaipėdos miesto savivaldybės 2017–2019 metų korupcijos prevencijos programa, patvirtinta savivaldybės tarybos 2016 12 22 d. sprendimu T2-329, padalinių ir asmenų, valstybės ar savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos prevenciją ir kontrolę, veiklos ir bendradarbiavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimu Nr. 607, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentu (toliau – Reglamentas), kitais teisės aktais ir Komisijos nuostatais.

Komisija pagal kompetenciją Savivaldybėje įgyvendina valstybės politiką korupcijos prevencijos srityje, išskiria prioritetines ir kontrolės kryptis nuosekliai įgyvendinant priemones, didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą, svarsto organizacinius ir su Klaipėdos miesto savivaldybės kovos su korupcija programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano vykdymu susijusius klausimus.

Savivaldybės Tarybai 2017 m. birželio 29 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-157 pakeitus Antikorupcijos komisijos nuostatus, vėliau (2017 m. lapkričio 23 d.) Tarybos sprendimu Nr. T2-269 buvo pakeista ir Antikorupcijos komisijos sudėtis. Šiuo metu Antikorupcijos komisiją sudaro 13 narių, iš kurių: 8 Tarybos nariai, 3 seniūnaičiai ir 2 visuomenės atstovai. Vardinė Komisijos narių sudėtis skelbiama savivaldybės tinklapyje adresu: <https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komisijos-ir-tarybos/antikorupcijos-komisija/2329>.

Vykdydama jai priskirtas funkcijas, komisija:

1. Dalyvavo vykdant Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 2017 – 2019 metų korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą; įvykdytos priemonės, kurias koordinuoti buvo pavesta Antikorupcijos komisijai, detaliau pristatytos šios ataskaitos priede Nr.1.
2. Inicijavo Klaipėdos miesto savivaldybės 2017 – 2019 metų korupcijos prevencijos programos pakeitimas, atsižvelgiant į Savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo patirtį ir pasikeitusius teisės aktus, dalyvavo parengiant atitinkamą Savivaldybės Tarybos sprendimo projektą, kuris pateiktas svarstymui ir tvirtinimui Taryboje.
3. Kartu su savivaldybės administracija pasiekė, kad Savivaldybės institucijos ir įstaigos nustatytų savo veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė (KPT). Klaipėdos miesto savivaldybės įstaigos, įmonės, kurių savivaldybei nuosavybės teise priklausančios akcijos visuotiniame akcininkų susirinkime suteikia daugiau kaip 50 procentų balsų, ir įmonės, kuriose savivaldybė gali paskirti daugiau kaip pusę įmonės administracijos, valdymo arba priežiūros tarnybos narių, KPT nustatymą atliko pasirinktose srityse, daugeliu atvejų atsižvelgdamos į Specialiųjų tyrimų tarnybos Klaipėdos valdybos 2018-07-09 rašte Nr. 4-08-415 pateiktus siūlymus.
4. Svarstė Klaipėdos miesto gyventojų pareiškimus ir skundus jiems ir miesto bendruomenei aktualiais klausimais; įgyvendino Antikorupcijos komisijoje priimtą sprendimą - Antikorupcijos komisijos posėdžius transliavo internete, taip sudarydama galimybę savalaikiai informuoti visuomenę apie savivaldybėje vykdomą korupcijos prevencijos veiklą ir vykdomas antikorupcines priemones.

Per 2018 m. įvyko vienas Komisijos posėdis, kurio metu buvo nagrinėti 4 klausimai bei priimti atitinkami nutarimai. Detaliau apie Antikorupcijos komisijos svarstytus klausimus ir priimtus nutarimus (žiūrėti komisijos posėdžių protokolus) pateikiama savivaldybės tinklapyje adresu: <https://www.klaipeda.lt/lt/taryba/komisijos-ir-tarybos/antikorupcijos-komisija>.

Rimantas Didžiokas

Antikorupcijos komisijos pirmininkas

PATVIRTINTA

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos
direktoriaus
įsakymu Nr.

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2017-2019 M.
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2018 METŲ ATASKAITA**

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2018 metais rezultatai
1 TIKSLAS – SIEKTI DIDESNIO SPRENDIMŲ IR PROCEDŪRŲ SKAIDRUMO, VIEŠUMO, ATSKAITINGUMO VISUOMENEI IR JOS DALYVAVIMO PRIIMANT SPRENDIMUS						
1 uždavinys. Užtikrinti kokybišką norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą						
1.	Atliekant norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą nenustatomos antikorupcinio požūriū rizikingos teisės akto projekto nuostatos	Organizuoti Savivaldybės institucijų, kuriose atliekamas teisės aktų antikorupcinis vertinimas, tarnautojų, darbuotojų ir Savivaldybės tarybos narių mokymus teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo klausimais	Antikorupcijos komisija, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą asmuo	Kiekvienais metais iki gruodžio 31 d.	Įvykdytų mokymų skaičius; Savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės įstaigų darbuotojų, dalyvavusių mokymuose, skaičius; mokymų trukmė (val.)	Dalyvauta 3 mokymuose – seminaruose: 1., Atsparumo korupcijai didinimas įmonių valdyme“ (4 val.), vykusiame 2018 10 17 d. Klaipėdoje, dalyvavo 4 Antikorupcijos komisijos (AK) nariai; 2. “Korupcijos prevencijos veiklos organizavimas“ (4 val.), vykusiame 2018 06 07 Nidoje, dalyvavo 1 AK

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2018 metais rezultatai
						narys; 3. „Kaip užtikrinti korupcijai atsparią aplinką, vykdamą verslo priežiūrą“ (4 val.), vykusiame 2018 04 16 d. Klaipėdoje, dalyvavo 3 AK nariai.
3 tikslas – supažindinti Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose dirbančius ar einančius pareigas asmenis bei Savivaldybės gyventojus su korupcijos keliamu pavojumi, didinti šių asmenų nepakantumą korupcijai						
1	uždavinys. Skatinti antikorupcines iniciatyvas					
2.	Skatinti visuomenės dalyvavimą bei įsitraukimą į antikorupcinę veiklą	Organizuoti renginį, skirtą Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti	Antikorupcijos komisija	Kiekvienų metų gruodžio 9 d.	Suorganizuotas renginys, skirtas Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti, renginio apimtis (val.), dalyvių skaičius	Konferencijoje „Siekiant veiksmingesnių atsparumo korupcijai priemonių“ (3 val.), vykusiame 2018 12 10 d. dalyvavo 4 Antikorupcijos komisijos nariai. Viso renginyje, skirtame Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti dalyvavo apie 300 dalyvių.

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2018 metais rezultatai
4 tikslas – atlikti antikorporacinės situacijos vertinimą Savivaldybėje					
1 uždavinys. Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę tam tikrose Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos srityse, atsižvelgiant į Antikorupecijos komisijos siūlymus					
1.	<p>Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliekamas neišsamiai, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo srityse parinkimas nemotyvuojamas tyrimų ar audito medžiaga ar kokiais nors kriterijais</p>	<p>Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos sritys, kuriose būtų tikslinga nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę, motyvuotai parinkti Antikorupecijos komisijoje, įvertinus atliktų tyrimų ar apklausų rezultatus, gautus skundus ar pranešimus, taip pat ir kitą teisėtai gautą informaciją apie Savivaldybės bei jos įmonių ir įstaigų veiklą ir vadovaujantis kriterijais, patvirtintais Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011-05-13 įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“</p>	Antikorupecijos komisija	Iki kiekvienų metų spalio 31 d.	<p>Įvertintos korupcijos pasireiškimo tikimybės ir parengtos išvados</p> <p>Klaipėdos miesto savivaldybės įstaigos ir įmonės, KPT nustatymą atliko pasirinktose srityse, daugeliu atvejų atsižvelgdamos į Specialiųjų tyrimų tarnybos Klaipėdos valdybos 2018-07-09 rašte Nr. 4-08-415 pateiktus siūlymus.</p> <p>Klaipėdos miesto savivaldybės administracijoje KPT nustatymas atliktas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos gaunamos paramos apskaitos, naudojimo, informacijos viešinimo, atsiskaitymo paramos teikėjams</p>

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimo 2018 metais rezultatai
						srityje, analizei pasirenkant laikotarpi 2017 m. I ket.– 2017 m. IV ket. KPT nustatymą ir vertinimą atliko Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vyresnioji patarėja Eglė Mockienė.
5 tikslas – tobulinti korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymo Savivaldybėje tvarką						
2 uždavins. Vykdėti korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybėje atsižvelgiant į pasikeitusias aplinkybes ir poreiki						
1.	Savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonės turi būti nuolat atnaujinamos ir tobulinamos atsižvelgiant į Savivaldybės poreikius	Atsižvelgiant į apklausų ir tyrimų išvadas, nustatytą korupcijos pasireiškimo tikimybę tam tikrose Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos srityse bei Specialiųjų tyrimų tarnybos išvadas ir pasiūlymus, keisti ar atnaujinti Savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą	Savivaldybės meras ar jo paskirtas asmuo kartu su Antikorupcijos komisija	Kiekvienais metais iki lapkričio 31 d.	Tinkamai atnaujintas ar pakeistas korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas	Savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonės numatoma atnaujinti 2019 m. I ketv., atsižvelgiant į plano įgyvendinimo 2018 m. rezultatus ir į Savivaldybės poreikius.